
 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Junáka Libereckého kraje 

 

termín: 14. prosince 2014, od 16.35 do 18.00 

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 

 

 

 

 

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 14. prosince 2014 strana 2 z 6 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje  

ze dne 14. prosince 2014 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Veselá (Dita), Zákoutská (RinTinTina), bři. Langr (Šmudla), Lischka (Vuk) – příchod v 

16.45, Polák (Kasař), Peřina (Jerry), Raab (Jezevec), Tauchman (Drak), Tvrzník (Ládínek) 

 (9 z 13 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: ses. Kulichová (Šťopka), bři. Hrubý (Jelen), Novotný (Žluťásek), Riss (Kaštan) 

hosté: ses. Stránská (Jája) 

 

Zápis z jednání 

1) Vyúčtování dotací 

 Br. Peřina děkuje všem střediskům z Libereckého kraje za řádné a včasné vyúčtování dotací. 

 Vyúčtovány jsou i všechny krajské příspěvky v II. grantovém kole. 

 

2) Registrace 2015 

 Ve skautISu již lze zakládat registrační kategorie a zpracovávat údaje členů a jednotek. 

 Od 2. ledna 2015 se bude moc odevzdat samotná registrace oddílů a středisek. 

 Termín pro odevzdání registrace středisky je 31. 1. 2015. 

 Požádat o výjimku nejpozději s registrací ve skautISu. Dostatečné zdůvodnění poslat nejlépe 
předem e-mailem. KRJ bude rozhodovat o výjimkách 8. 2. 2015. 

 Br. Šolc postupně obesílá lidi, kteří nemají potřebnou kvalifikaci ke své skautské funkci, a po 
registraci s tím začne znovu. 

 Úkol 2014-12/01: Střediska odevzdají registraci do 31. 1. 2015. 

 

3) Plán + rozpočet Selešky na rok 2015 

 Skautská chata Seleška stále nemá správce. V plánu je především vyřešit finální tým Selešky. 

 V příštím roce se neplánuje dělat nic zásadního. Selešku čekají už jen běžné provozní věci. 
V současné době není dostatek dřeva. 

 Bude se měnit dodavatel energií a banku. Mělo by se přejít na skautskou energii a k FIO bance 
(po změně názvu Junáka; v první polovině roku 2015). 

 Br. Peřina má radost, že skauti z Libereckého kraje začínají využívat Selešku výrazně víc. 

 KRJ projednala rozpočet Selešky na rok 2015. Částky za ubytování jsou stejné jako v roce 2014. 

 Usnesení 2014-12/I: Krajská rada Junáka Libereckého kraje schvaluje předložený rozpočet chaty 
Seleška na rok 2015. 

(8 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno) 

 

4) Plán kraje na rok 2015 

 Ses. Zákoutská informovala členy KRJ o plánu činnosti KRJ, který obsahuje: 

 složení Krajské rady Junáka Libereckého kraje, revizní komise, týmu skautské chaty Seleška, 
týmu zpravodajů a jejich služby 

 nově priority pro rok 2015 – vyšly z hodnocení kvality činnosti kraje a diskusí vedených 
v rámci výjezdního zasedání v listopadu 2014 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 14. prosince 2014 strana 3 z 6 

 významné akce v Libereckém kraji plánované na rok 2015 

o Mravenečník 2015 – krajské setkání vedoucích 

o Krajské kolo Svojsíkova závodu 2015 

o Zdravotnický kurz – víkendový 

o ZZA – doškolení 

o Čekatelský kurz Vocať Pocaď 

o Žirafa Krkonoše 

o Krajský rádcovský kurz Frak 

o Jednodenní tematické semináře 

o Vůdcovské zkoušky v Jablonci n/N 

o Vůdcovský kurz 5:10 sever (případně by začínal až na úplném konci roku 2015) 

o Obrok 2015 

o Krajské setkání roverů – MEETRO 3 

o Regionální roverské akce 

o Navigamus 2015 – celorepublikové setkání vodních skautů 

o Krajské setkání kmene dospělých 

 Z výše uvedených krajských akcí, mají některé akce již naplněnou kapacitu. 

 Úkol 2014-12/02: Členové KRJ se zeptají vedoucích na svých oblastních setkáních, jaké téma by 
chtěli probírat na semináři. 

 Pokud by členové KRJ měli zájem o další schůzku s pořadateli Obroku 2015, organizátoři jsou 
ochotni znovu přijet na KRJ. 

 Usnesení 2014-12/II: Krajská rada Junáka Libereckého kraje po zapracování připomínek schvaluje 
plán činnosti KRJ Libereckého kraje na rok 2015. 

(8 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno) 

 

5) Rozpočet kraje na rok 2015 

 Rozpočet kraje na rok 2015 vychází z parametrů a témat, které se projednaly na výjezdním zasedání 
v listopadu 2014 a z plánu činnosti kraje. V rozpočtu je započítána i Seleška. 

 Dotace jsou plánovány v obdobné výši a pravidlech jako v letošním roce. 

 V rozpočtu se počítá s grantovým programem v částce 50 000 Kč; ve třech kapitolách jsou 
započítány závody; dále akce v plánu činnosti kraje; akce, které lze dotovat z dotací (na MEETRO se 
nebude žádat o dotaci na vzdělávání – akce bude prožitková, zážitková). 

 Projekt Envikešky byl již ukončen, ale nadále spolupracujeme s krajem na dni GIS. Kraji pomáháme 
se zajištěním akce (ceny, odměny a případná další pomoc). Díky spolupráci kraj získá několik tisíc. 

 Usnesení 2014-12/III: Krajská rada Junáka Libereckého kraje schvaluje rozpočet kraje na rok 2015. 

(8 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno) 

 

6) Mravenečník 2015 + setkání vedení středisek 

 Mravenečník je akce pro činovníky z celého Libereckého kraje, kteří se podílejí na vedení oddílů. 
Cílem setkání je především umožnit výměnu zkušeností, seznámení se s ostatními vedoucími, ale 
také nasát informace o zajímavých programech a aktivitách, které je možné v činnosti oddílu využít. 
Kromě vzdělávání a výměny zkušeností budou součástí programu také odpočinkové aktivity pro 
vedoucí, aby si akci skutečně užili a nasáli nejen informace, ale také energii do další činnosti 
s oddílem. 

 Organizátory akce jsou ses. Bobrovová, Zákoutská, bři. Peřina a Šolc. V průběhu ledna oslovíme 
prostřednictvím vedoucích středisek oddílové činovníky, aby nám poslali podněty a témata, která je 
zajímají a rádi by je na Mravenečníku probrali, slyšeli a zažili. 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 14. prosince 2014 strana 4 z 6 

 Setkání proběhne v termínu 18. – 19. 4. 2015 v Liberci či Turnově (kvůli víkendové dopravní 
dostupnosti i pro lidi ze vzdálenějších míst). Program bude od sobotního rána do nedělního oběda. 

 Na toto setkání bude navazovat setkání vedení středisek s vedením kraje, které tedy proběhne 
v neděli 19. 4. 2015 od 10 hodin. Místo bude upřesněno. 

 Br. Langr podotkl, že ve stejném termínu je setkání vodních skautů. 

 Úkol 2014-12/03: Členové KRJ budou šířit termín Mravenečníku a hlavně setkání vedení středisek 
s vedením krajem. 

 

7) Závody 2015 

 Úkol 2014-12/04: Výchovná zpravodajka ses. Bobrovová se do konce roku spojí s jednotlivými 
pořadateli. Konkrétní termíny všech kol budou známy po Vánocích. 

 Pořadatelé základního kola SZ 2015 

 Českolipsko:  středisko Klíč Nový Bor (záloha: středisko Řetěz Česká Lípa) 

 Jablonecko:  středisko/okres Jablonec n. N. 

 Liberecko:  středisko Mustang Liberec (záloha: střediska Hrádek n. N. + Dub Český Dub) 

 Semilsko: středisko Štika Turnov (záloha: střediska Údolí Železný Brod + Lípa Tatobity) 

 Pořadatel krajského kola SZ 2015 

o středisko Varta Semily 

 Klíč pro pořádání krajských i základních kol na území Libereckého kraje s rozpisem do roku 2022 
najdete na adrese: http://krj.skautlib.cz/data/dokumenty/vyhlasky/zavody-klic-pro-poradani-
krajskych-i-zakladnich-kol-schvaleno-2012-09-16.pdf 

 

8) Prozatímní správa (s cílem zrušení) střediska OS Jaroslava Čapka Liberec 

 Br. Berki, jako prozatímní správce, měl vyřešit likvidaci střediska OS Jaroslava Čapka do konce roku 
2014. Situace je ale komplikovanější a nebylo možné to stihnout.  

 Oldskauti z dvou klubů přejdou do střediska Ještěd Liberec. Zůstane pouze juniorský klub, do 
kterého patří ses. Peřinová a Br. Berki. Ti dokáží dořešit a uzavřít hospodářské/právní náležitosti. 

 Br. Peřina navrhuje prodloužit mandát br. Berkimu do konce června 2015, aby měl čas tuto věc 
dotáhnout v klidu do úplného závěru. A to z důvodů zdlouhavého jednání se střediskem Ještěd 
Liberec o převodu členů a zatím nedořešených účetních věcí ve středisku (část účetnictví se musí 
„zrekonstruovat“). 

 Usnesení 2014-12/IV: Krajská rada Junáka Libereckého kraje schvaluje prodloužení mandátu 
br. Berkiho jako prozatímního správce střediska OS Jaroslava Čapka Liberec do 30. června 2015. 

(9 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno) 

 

9) Informace z oblastí kraje 

 Střediska v Jablonci n. N. jsou připravena k formálnímu sloučení v jedno a zbylých ke zrušení. 

 Nový název Junáka a jeho jednotek se nebude měnit 1. 1. 2015, ale až později v roce 2015. 

 22. – 25. 5. 2015 proběhne InterCamp 2015 v Nysa v Polsku pro skauty ve věku 11 – 16 let. Kdo by 
měl zájem se této akce zúčastnit, ať se ozve ses. Stránské. Zatím mají zájem o tuto akci roveři ze 
střediska Ještěd Liberec. 

 Do 31. 12. 2014 se dá připojistit elektronicky pojištění odpovědnosti. Více v balíčku z ústředí. 

 Br. Langr zve na ples, který pořádají přístavy libereckých vodních skautů 17. 1. 2015. 

 Skautský ples v Jablonci n. N. se bude konat 7. 2. 2015. 

 Ses. Veselá zve na akci s Živým Betlémem, která proběhne v Turnově 23. 12. 2014. 

http://krj.skautlib.cz/data/dokumenty/vyhlasky/zavody-klic-pro-poradani-krajskych-i-zakladnich-kol-schvaleno-2012-09-16.pdf
http://krj.skautlib.cz/data/dokumenty/vyhlasky/zavody-klic-pro-poradani-krajskych-i-zakladnich-kol-schvaleno-2012-09-16.pdf


Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 14. prosince 2014 strana 5 z 6 

 Betlémské světýlko bude v kostele na Horním náměstí od 9 do 12 hod a od 15 do 18 hod v Jablonci 
n. N. 21. 12. 2014. Stejně tak bude k dispozici v celém kraji díky rozvozu příslušným vlakem. 
více na www.betlemskesvetlo.cz 

 

10) Termíny dalších KRJ a setkání středisek 

 8. 2., 12. 4., 24. 5. 2015 vždy od 16.30 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci 

 

Termín příští KRJ: 

 8. 2. 2015 od 16.30 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci 

 

 

 

Zapsala: Jana Stránská       Ověřil: Ondřej Peřina 

  

http://www.betlemskesvetlo.cz/


Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 14. prosince 2014 strana 6 z 6 

Důležité termíny 

Termín koho se týká Co 

15. 1. 2015 střediska Možnost objednání razítek s novým názvem. 

17. 1. 2015 zájemci Ples přístavů libereckých vodních skautů 

29. 1. – 1. 2. 2015 skauti a skautky  
(cca od 13 do 15 let) 

Žirafa Krkonoše 2015 

31. 1. 2015 střediska Odevzdání registrace 2015. 

7. 2. 2015 zájemci Skautský ples (Jablonec nad Nisou) 

13. – 15. 2. 2015 roveři z Libereckého kraje Regionální roverská akce 

20. – 22. 2. 2015 zájemci od 18 let ZZA v Libereckém kraji (1. víkend) 

13. – 15. 3. 2015 zájemci od 18 let ZZA v Libereckém kraji (2. víkend) 

10. – 12. 4. 2015 všichni od 18 let ZZA v Libereckém kraji (3. víkend) 

11. 4. 2015 zájemci od 18 let ZZA doškolení (Liberec) 

18. – 19. 4. 2015 činovníci z Libereckého kraje 
(podílejí se na vedení oddílu)  

Mravenečník 2015 

19. 4. 2015 vedoucí a zástupci středisek Setkání vedení středisek s vedením krajem 

9. 5. 2015 skauti a skautky 
(od 11 do 15 let) 

Základní kolo Svojsíkova závodu pro Libereckou 
oblast 

15. – 17. 5. 2015 zájemci od 18 let Vůdcovské zkoušky (Jablonec nad Nisou) 

22. – 25. 5. 2015 skauti a skautky 
(od 11 do 16 let) 

InterCamp 2015 (Nysa, Polsko) 

4. – 8. 6. 2015 vodní skauti Navigamus 2015 

10. – 14. 6. 2015 roveři ObRok15 ve Vesci v Liberci 

24. 7. – 2. 8. 2015 zájemci od 16 let 7 vlků a tisícovky 

 

Rekapitulace úkolů 

úkol do kdy Kdo co stav 

U2014-12/01 31. 1. 2015 střediska Odevzdání registrace 2015.  

U2014-12/02  členové KRJ Zjistí od vedoucích na svých oblastních 
setkáních, jaké téma by chtěli probírat 
na semináři. 

 

U2014-12/03 31. 3. 2015 členové KRJ Šíření termínu Mravenečníku a hlavně 
setkání vedení středisek s vedením 
krajem. 

 

U2014-12/04 31. 12. 2014 ses. 
Bobrovová 

Spojí se s jednotlivými pořadateli 
základního kola Svojsíkova závodu. 

 

 


